
DRUK NR  17/LIX/2023 
 

UCHWAŁA NR           /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ......... kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie gminy Radzymin, obręb 

Sieraków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 183/16 położonej  

w obrębie Sieraków, gmina Radzymin, nadaje się nazwę ul. Skarbka z Gór. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR  17/LIX/2023 
 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na  gminy 

Radzymin, obręb Sieraków. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

W świetle przepisów art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

645) Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, po 

uzyskaniu pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli gruntu, na którym jest zlokalizowana. 

Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 183/16 położonej 

w obrębie Sieraków, gmina Radzymin, proponuje się, zgodnie z wnioskiem współwłaścicieli 

ww. działki, nadać nazwę ul. Skarbka z Gór. 

Skarbek z Gór to postać literacka, stworzona przez Henryka Sienkiewicza w powieści 

„Krzyżacy”. To jeden z największych rycerzy, „których sława grzmiała szeroko w Polsce i za 

granicą”. Był postacią wzorowana na autentycznej postaci – Jakuba Skarbka z Góry (zm. 1438 

r.), rycerza w służbie króla Zygmunta Luksemburskiego, od 1410 r. w służbie króla 

Władysława II Jagiełły, który odznaczył się męstwem w bitwie pod Grunwaldem. W 1414 r. 

był posłem Władysława II Jagiełły do Turcji. 

Nadanie nazwy przedmiotowej drodze ma na celu uściślenie danych adresowych dla 

budynków znajdujących się na nieruchomościach przy niej położonych oraz tych które przy 

niej powstaną. 

 

 


